



Til Teknik- og Miljøudvalget

4. august 2008 /CC

Fra Center for Anlæg og Udbud; Torben Gleesborg

Sagsnr.
2008-16522

Notat om anvendelsen af ”Puljen til driftsudgifter i nye byområder”

Dokumentnr.
2008-259765

Puljens formål:

Puljens formål fremgår af teksten fra Budgetforlig 2006 (BR's møde den 6. oktober 2005):

”For at sikre at niveauet for renhold og vedligehold opretholdes i takt med at byen udvides og omlægges, er der enighed om at oprette en pulje, hvorfra der kan bevilges nettomerudgifter til renhold og vedligehold af nye arealer. Puljen afsættes under Økonomiudvalget og udgør i 2006 5 mil. kr. Puljens størrelse i de kommende år vil indgå i de årlige budgetforhandlinger. Puljemidlerne vil kunne søges frigivet løbende ved indstilling til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen i forbindelse med projekter vedrørende udvikling af nye byområder. Når der i et givent år bevilges midler fra puljen, vil denne bevilling skulle indarbejdes i Bygge- og Teknikudvalgets ramme i forbindelse med det efterfølgende års budget, idet det forudsættes at merudgifterne har en udgiftsprofil i budgetoverslagsårene, der ikke overstiger puljebeløbet i budgetåret.”

Sagsbehandler
Laura Koch Rotne

Puljens anvendelse:

Hidtil har fortolkningen af puljens formål været meget restriktiv. Man har således holdt sig til, at puljen kun gjaldt ”udvikling af nye byområder”; dvs. områder hvor der ikke har været bygget før. Dog er to atypiske projekter alligevel godkendt (jf. nedenfor).

Puljen administreres således, at Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejder en indstilling til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, når det vurderes, at der er behov for frigivelse af midler i forbindelse med anlægsprojekter. Midlerne udmøntes altså projektvis.

Indstillinger hvor puljen er blevet brugt:

Teknik- og Miljøforvaltningen har indtil videre kun fået bevilliget midler fra puljen to gange. Det var i forbindelse med projekterne ”Etablering af Nørrebro Cykelrute på Strækningen Ågade-Jagtvej” og ”bro over Ågade og Nørrebro cykelrute etape 7, Valby”.

Indstillinger hvor puljen er søgt, men afslået:

Teknik- og Miljøforvaltningen har søgt midler fra puljen til arealer, som har ændret karakter og derfor benyttes mere af borgerne, hvilket også kræver øget vedligehold. TMF har fået afslag, da ØKF mente at de søgte arealer allerede fandtes som grønne arealer f. eks *Sønder Boulevard* og *Folkets Park*.

Center for Anlæg og Udbud

Postboks 441
1505 Kbh. V

Telefon
3366 3613

Telefax
3366 7104

E-mail
laurot@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009488145

www.kk.dk

Center for Park og Natur har også søgt til "*Den Grønne Puls*", men fået afslag.

Puljen har altså ikke kunnet anvendes grundet en meget snæver fortolkning af hvad midlerne kan bruges til.

Indstillinger med ufinansierede driftsopgaver:

CPN har samlet "Oversigt over ufinansierede Driftsopgaver". De ufinansierede driftsopgaver løber op på 8.525.000 kr./år.

Puljens fremtid:

Efter det oplyste, vil Økonomiforvaltningen foreslå puljen nedskrevet til 0 mil. kr. i forbindelse med forslag til besparelser i budget 2009.

Argumentet er, at puljen kun er blevet anvendt meget lidt. Restbeløbet er 2,972 mio. kr.. Det forventes derfor, at puljen nedlægges fra og med 2009.